
診療予約に関する大切なお願い 

現在、予約が大変混み合っており、皆様にはご不便をおかけしております。 
限られた時間の中で、一人でも多くの患者様に最善の治療を提供できるよう、 
以下の点につきましてご協力をお願い申し上げます。 

1．キャンセル・変更について  
当院では、ご予約に合わせて事前に治療計画を立て、器具の準備を整えて 
お待ちしております。 
キャンセル・変更は、【予約日の前日】までにご連絡ください。  
前日が休診日の場合は、【休みに入る前の日】までにお願いいたします。  
早めにご連絡をいただけますと、そのお時間を急な痛みがある方など、 
他の治療を必要とされる患者様へ提供することができます。 

2．遅刻について  
15分以上遅刻された場合、ご予約のお取り直しをお願いする場合がございます。  
予定通りの治療を安全に行い、後のお時間にご予約されている患者様をお待たせ 
しないためですので、何卒ご了承ください。 

3．ご予約の際のお願い  
お仕事やご家庭のご予定に合わせて、ご自身の負担にならない日時をお選び 
ください。 

皆様に質の高い治療をご提供できるよう、努めてまいります。 
ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

花岡ファミリー歯科 
院長　岸 正海 


